
EDITALESP-VS Nº 01/2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE
RESERVA PARA PROFISSIONAIS DE
NÍVEL SUPERIOR, PARA POTENCIAIS
VAGAS DE BOLSAS DE PRECEPTORIA
DO PROGRAMA DE EDUCAÇÃO PELO
TRABALHO PARA A SAÚDE (PET
SAÚDE / INFORMAÇÃO E SAÚDE
DIGITAL)

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO
E RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO CURRICULAR

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo, no uso de suas atribuições legais, com

base no Edital ESP-VS Nº 01/2025, que regulamenta o processo seletivo simplificado

objetivando a formação de banco de reserva de profissionais de nível superior, para potenciais

vagas de bolsas de preceptoria do PROGRAMA DE EDUCAÇÃO PELO TRABALHO PARA

A SAÚDE (PET SAÚDE / INFORMAÇÃO E SAÚDE DIGITAL), RESOLVE:

I. INFORMAR que os candidatos que realizaram procedimentos de heteroidentificação foram

deferidos.

II. DIVULGAR, por código e em ordem alfabética o resultado preliminar da avaliação

curricular conforme ANEXOS I e II do presente termo.

III. INFORMAR que será admitida a interposição de recurso contra o resultado preliminar da

avaliação curricular, nos termos previstos no edital inaugural, os quais deverão ser enviados

para o e-mail : recursos.espvs+editalespvs01/2025@gmail.com.

Sobral - CE, 21 de julho de 2025.

VIVIANEOLIVEIRAMENDES CAVALCANTE

Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo



ANEXO I

EDITALESP-VS Nº 01/2025

RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO CURRICULAR DA AMPLACONCORRÊNCIA

CÓDIGO
CATEGORIA

PROFISSIONAL
NOME PONTUAÇÃO

01 ADMINISTRAÇÃO
ALINE REBOUÇASDEALBUQUERQUE SÁ

DUTRA 25,0

02 ADMINISTRAÇÃO ARYOLINOARRUDA BRITO 10,0

02 ADMINISTRAÇÃO MARA JULIANACARNEIRO PARENTE 20,0

03
ANÁLISE E

DESENVOLVIMEN TO
DE SISTEMAS

ANTONIO FELIPE DEVASCONCELOS
NETO

25,0

04 BIOMEDICINA
ANTONIAGESSICAAMANCIODE

SOUSA
10,0

04 BIOMEDICINA PALOMADE SOUZA SANTANA 11,0

05 CIÊNCIAS
CONTÁBEIS

FRANCISCOELDERESCOSSIO DE
BARROS

32,5

06 DIREITO ROSANALIBERATO LOPES 54,5

07 DIREITO CAMILASILVACAVALCANTE 10,0

07 DIREITO DANIELALVESMELO 11,5

07 DIREITO ENAILE SOUSALIMADE CASTRO 10,0



07 DIREITO JANAINA COSTAPORTO 12,5

08 EDUCAÇÃO
FÍSICA

ANAFLÁVIAVASCONCELOSDE PAULA 15,0

09
EDUCAÇÃO

FÍSICA
LIDIANEALMEIDAMOURA 49,0

10 ENFERMAGEM ANACLÁUDIA COELHO PONTE 28,5

10 ENFERMAGEM BENEDITABATISTAAMARO 20,0

10 ENFERMAGEM EMILIANALOPES DE SOUSA 35,0

10 ENFERMAGEM
GIRLAYNENOGUEIRADE SOUSA
COSTA

22,0

10 ENFERMAGEM INGRID ATLASALMEIDAMELO 20,0

10 ENFERMAGEM LOIDE CARDOSO FARIAS 26,5

10 ENFERMAGEM LOUISEMARIALOPES RIBEIRO 27,5

10 ENFERMAGEM MARIAWANESSA PEREIRA TRAJANO 33,0

10 ENFERMAGEM NÁTILA AZEVEDOAGUIAR RIBEIRO 50,0

13 ENFERMAGEM LEILIANE CRISTINA DEAGUIAR 33,5

13 ENFERMAGEM MARIA LUISADE SOUSA FIALHO 25,0

13 ENFERMAGEM PEDROARTURAMANCIO SALES 37,5

14 ENFERMAGEM ANAGELMAMOREIRAAGUIAR 56,5



15 ENFERMAGEM ELANECRISTINA FERNANDES LIMA
SOUSA

10,0

16 ENFERMAGEM JULIANADE PINA PEREIRA CARNEIRO 26,5

16 ENFERMAGEM NATÁLIA LIMAVASCONCELOS 13,0

17 ENFERMAGEM
MARIADOSOCORRO SALESDE
VASCONCELOS SILVA

10,0

18 ENFERMAGEM HERYCALAIZ LINHARES BALICA 50,5

18 ENFERMAGEM MARIAELIANE RAMOS 48,0

19 FARMÁCIA FRANCISCA SAMARAMENDES SOUSA 35,0

19 FARMÁCIA REBECAMESQUITAMORAIS DIAS 12,0

19 FARMÁCIA
SÉRGIOANTUNES FERREIRAGOMES

FILHO
22,0

20 FARMÁCIA NÃO HOUVECANDIDATO INSCRITO

21 FISIOTERAPIA IANE RIKAELLE COELHO LOPES 23,0

21 FISIOTERAPIA
JAYDSONMARCELINO SOARESDE

LIMA
10,0

21 FISIOTERAPIA LUIZ EDMUNDOTAVARESPINTO 26,5

21 FISIOTERAPIA MAYARAKERLYCOELHO PONTE 72,5

22 JORNALISMO FRANCISCA JOSIVANIA BRITO PINTO 10,0

23 MEDICINA
BENEDITATATIANE GOMES LIBERATO 55,0

23 MEDICINA JOSÉMENDESMONTALVERNENETO 37,5

24 MEDICINA NÃO HOUVECANDIDATO INSCRITO

25 MEDICINA NÃO HOUVECANDIDATO INSCRITO



26 NUTRIÇÃO ESTEFANI BARBOSAARAUJO 28,0

26 NUTRIÇÃO FRANCISCODOS SANTOS PAIVA JÚNIOR 32,5

27 ODONTOLOGIA GABRIELADEANDRADE LIMA 25,5

27 ODONTOLOGIA INGRYDMARIAALVESDIAS 23,5

27 ODONTOLOGIA ISADORA GRACIANO LIMA 10,0

27 ODONTOLOGIA LORENA LEITE MENDONCA ESCOCIO 46,0

27 ODONTOLOGIA SAMYLLE CARVALHO FÉLIX 52,5

27 ODONTOLOGIA THAÍS COSTAMESQUITA 28,0

28 PSICOLOGIA NÃO HOUVECANDIDATO INSCRITO

30 PSICOLOGIA ESTHÉRCIAAIRAM BRAGA FREIRE 20,0

31 SERVIÇO SOCIAL
ALESSANDRACARVALHONOBREGA
DUARTE

30,0

31 SERVIÇO SOCIAL GLEYCIANE SANTIAGO RIPARDO 25,0

31 SERVIÇO SOCIAL JULIANEBRAGADASILVA 30,5

31 SERVIÇO SOCIAL MARIADACONCEICAOALVES SILVA 51,0

31 SERVIÇO SOCIAL
NARA FERREIRRADEMENEZES
TORRES 10,0

31 SERVIÇO SOCIAL RITAWIGNADE SOUZASILVA 40,0



ANEXO II

EDITALESP-VSNº 01/2025

RESULTADO PRELIMINARNAS COTAS/AÇÕESAFIRMATIVAS

CÓDIGO
CATEGORIA

PROFISSIONA L NOME PONTUAÇÃO

11 ENFERMAGEM
VERUSCAGONÇALVES FERREIRA

35,0

12 ENFERMAGEM
ANTONIOHECKTOR RODRIGUES
VIEIRA

32,5

29 PSICOLOGIA
BRISANA ÍNDIODOBRASIL DE MACEDO
SILVA

62,5


	PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA FORMAÇÃO DE CA
	VIVIANE OLIVEIRA MENDES CAVALCANTE
	ANEXO I 
	RESULTADO  PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO CURRICULAR DA A

